



Rødovre Skole

Dagsorden Rødovre Skoles skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 11. oktober 2023 kl. 17.15 - 19.45

Mødes i personalebygningen kl.17.15

(Vi sørger for en sandwich)

Forældrerepræsentanter:

Helle Nicola Jensen, ~~Julie Hannibal Haugbølle~~, Stine Grangaard, ~~Sibel Arslan~~, Jens-Halvor Zoffmann, Morten H. Andersen, Bjarne Sander Andersen

Medarbejderrepræsentanter:

Tina Louise Sørensen, Mikki Bast

Elevrepræsentanter:

Solveig Tokkesdal Buhr og Emilie Eleonora Romby

Ledelsesrepræsentanter:

Henrik Rasmussen, David André Storsul Nielsen, Niels Bille

Børne og Skoleudvalget:

~~Anette Rachiltz~~

1. Sag nr. 01.10.23 Nyt fra kl. 17.15-17.30

Elevrådet:

Elevrådet er kommet godt i gang. Flere små konkrete ting er blevet løst efter ønske fra elevrådet. Et ønske om en ekstra vandpost i Nordfløjen undersøges ift. pris mv.

Skolemad kommer ud efter efterårsferien for at evaluere ordningen ved elevrådsmøde d. 23. oktober.

Formanden:

Status på trivselsåret i Rødovre Kommune. Afventer afklaring vedrørende afskaffelse af St. Bededag og betydning for ferie-dagskalender 2024/2025.

Skolebestyrelsesvalg til foråret- valgproces aftales/undersøges nærmere.

Udvalg:

SFO:

Omstilling til den økonomiske ramme og brug af vikarer går overvejende godt.

Undervisningen:

Lærerne siger tak for erkendtligheden fra forældre bredt fra hele skolen. Det varmer i denne tid.

Kommunalbestyrelsen:**Skoleledelsen:**

Skolens ønsker for udbedringer af udearealerne behandles ved børne- og skoleudvalgsmødet. Skolen afventer tilbagemelding fra mødet. Skolens ønsker er kommet i stand efter udvalgsarbejde bestående af forældre, pædagoger, lærere, teknisk service og ledelse. Eleverne inddrages i den videre proces.

Temauge A om ”Sundhed og Trivsel” afholdes i uge 41. Onsdag-fredag er omlagte dage - motionsdag er fredag d. 13/10.

8. årgang er på Münchentur i uge 44.

Ansættelsessamtaler til stilling på 4. årgang er i kalenderen.

Skolen har afholdt Gamle elevers aften – en rigtig hyggelig tradition og aften med mange gamle elever-unge som gamle.

2. Sag nr. 02.10.23 Status økonomisk opbremsning, O. + D. ved ledelsen kl. 17.30-18.00

Skolen arbejder fortsat med fleksibel brug af vikarer. Generelt har skolen været ramt af højt sygefravær blandt personalet i uger op til efterårsferien.

Grundet udmelding om vikarstop ultimo august har mange af skolens vikarer fundet andre muligheder, så vi står også og mangler vikarer ift. tidligere.

Vi har reduceret mødeaktiviteten for lærerne for at imødekomme behov for ekstra planlægning af opgaven omkring kerneopgaven. Kommunens måling af den social kapital på arbejdspladserne er udskudt til marts grundet bedre forudsætninger for besvarelser fra personalet. Dette gælder for alle kommunens arbejdspladser.

Der blev spurgt til om forældre kan deltage som voksne på fx ture? Forældre er altid meget velkomne til at deltage på ture, men kan ikke erstatte en medarbejder fra skolen. Forældre er mere end velkomne til at tilbyde deres hjælp til lærerne.

Bestyrelsesformand ønsker opmærksomhed på sygefravær ift. bestyrelsens tilsynsopgave.

Der er en opmærksomhed omkring nabotilsyn som vikarløsning - det opleves som en svær løsning - men pointeres at det er absolut sidste udvej for os som skole.

3. Sag nr. 03.10.23 Undersøgelse/evaluering af nye klassedannelser og overgangen til udskolingen O. ved ledelsen kl.18.00-18.15

Evaluering af processen er overvejende positiv fra elevernes side. De oplever at være kommet i tre nye gode klasser, som er fagligt udfordrende, socialt stærke og med gode fællesskaber.

Bestyrelsen har en opmærksomhed på forældresamarbejdet efter nydannelser - svært at få sparket et samarbejde i gang. Gerne et fokus på obligatorisk årshjul - første forældremøde indeholdt et socialt arrangement - herunder SSP-samarbejde - mere håndholdt fra skolens side.



Rødovre Skole

Evalueringen af nydannelser sendes ud til forældre igen på grund af for få svar i første runde.

4. Sag nr. 04.10.23 Evaluering af skolebestyrelsens deltagelse ved forældremøder D. kl. 18.15-18.25

bilag 3 eftersendes ved Jens-Halvor

Der er behov for tydeligere aftaler omkring deltagelse fra SB-medlemmer, så det kan gennemføres godt. Fast årshjulsaktivitet på 1., 4. og 7. årg. Så kan lærerteams planlægge med det fra starten af året.

5. Sag nr. 05.10.23 Afgangskarakterer sommeren 2023 D.+ B. ved ledelsen kl. 18.25-18.45

Opfølgning fra sidste SB-møde

Generelt set ligger karaktergennemsnittet lidt over kommune gennemsnittet, og lidt under landsgennemsnittet. Der er et større fald i gennemsnittet fra 2021/2022. Dette har skolen stor opmærksomhed på og forskellige handlinger omkring.

Eleverne har generelt klaret sig godt i de mundtlige prøver, hvor de skriftlige prøver har været lidt sværere. Vores resultater i de enkelte discipliner ligger fint både i læsning og matematik.

Vi har stadig mange elever, der får høje karakterer, trods andelen af elever – særligt på landsgennemsnit – der ikke opnår mindst 02 i dansk og matematik er stigende.

PowerPoints blev gennemgået.

Bestyrelsen ønsker årssammenligning - så man kan se udvikling over flere år. Denne samling er dog misvisende for de seneste år, da afgangsprøver har været afholdt meget forskelligt siden 2020 grundet perioden med corona, herunder færre prøver og overførsel af elevers årskarakter.

6. Sag nr. 06.10.23 Status skolens hjemmeside D. + B. kl. 18.45-19.

Alle bedes orientere sig på skolens hjemmeside inden mødet

Ledelsen tager bestyrelsens opmærksomhed til ændringer og opdateringer med til administration af hjemmesiden med fokus på:

Større antal faner

Færre felter på startside – fra 6 til 3

Opdater elevrådsrepræsentanter

Reducer menupunkter - fx referater - alle referater efter dato, beretninger - alle beretninger

Links til principper direkte

SFO - mere info

Juster generelt i 'gamle' tekster.

7. Sag nr. 07.08.23. Evaluering af skolens princip for vikardækning D./evt. B. ved ledelsen kl. 19.00-19.15

Bilag: skolens princip for vikardækning.

Drøftelserne gav ikke anledning til ændringer af skolens gældende princip for vikardækning

8. Sag nr. 08.10.23. Lukket punkt kl. 19.15-19.40

9. Sag nr. 09.10.23 Eventuelt kl. 19.40-19.45

Indkaldelser til sb-møder ses gerne sendt ud fra hele året i Outlook.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsesformand

Jens-Halvor Zoffmann

Kommende skolebestyrelsesmøde:

16. november 2023

Computerspil på SFO 2. Henrik udsender skriftligt oplæg inden mødet. Skolebestyrelsen har desuden også modtaget en skriftlig forældrehenvendelse. Drøftelse og beslutning.